



## 162. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2021eko azaroaren 25ean, arratsaldeko bostetan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da Ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.  
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
Maidier Alberdi Yeregui, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and.  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: Jose María Azkue Castillo, jna.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

### 1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:



161. akta onartuta geratzen da,

## 2.- OGASUNA.-

### 2.1.- UDALAREN 2021EKO 20., 21., eta 22., eta KIROL PATRONATUAREN 8. ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

#### KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (20/2021):

#### AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epe zehar kanpo aurkitu dituzte fakturei oniritzia ematerakoan:

#### KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkartea	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Étxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

#### Aplikagarria zaizkien arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen



duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) **RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.**

6) **Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.**

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio- txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:



- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/09/2021	222/21	KASTORE GEST, S.L.	IRAILA - Kultura Zumaia Oxford	699,71
21/09/2021	2021/132	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
21/09/2021	2021/108	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
2021/07/12	141-2021	KALEXKA ELKARTEA	EKAINEKO EKINTZAK	195,73
2021/07/30	152-2021	KALEXKA ELKARTEA	UZTAILA- Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua	10.000,00
2021/08/30	168-2021	KALEXKA ELKARTEA	ABUZTUA- Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua	9.825,77
23/09/2021	191-2021	KALEXKA ELKARTEA	UZTAILA eta ABUZTUKO ekinzak	439,39
30/09/2021	201-2021	KALEXKA ELKARTEA	IRAILA- Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua	10.000,00
30/09/2021	C-21-000999	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
30/09/2021	C-21-001021	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
27/09/2021	M09210061	ETXEA Climatizaciones	2021/09/21EKO 21932 zenbakidun LAN TXOSTENA	75,31



30/09/2021	3768089	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS, S.A.	IRAILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	7.035,08
30/09/2021	3768090	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS, S.A.	IRAILA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	19.311,36
30/09/2021	3768092	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - Iraila	349,60
30/09/2021	3768093	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS, S.A.	IRAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	13.191,77
				<b>73.639,44</b>

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
25/08/2021	A/537	KANALTEC, S.L.	Sagarbideko Fontoia: CANALON GALAXY CON BAJANTE PVC INCLUYENDO MAQ TELESCOPICA Y RETIRADA ESCOMBROS A ESCOMBRERA CONCERTADA	6.195,20
06/09/2021	A/558	KANALTEC, S.L.	Sagarbideko Fontoia : POR COLOCACION DE 2 BAJANTES PVC 110	726,00
20/09/2021	B-21400	IKASI GROUP SOLUTIONS, S.L.	Emakumeon etxerako altzariak	3.689,79
22/09/2021	B-21407	IKASI GROUP SOLUTIONS, S.L.	Emakumeon etxerako altzariak	310,61
				<b>10.921,60</b>

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/09/2021	21/105	GOITU ERAIKUNTZAK	Sexta Certificación de los trabajos de Adecuación de Local Comercial para actividad de Emakumeen Etxea	4.077,85
				<b>4.077,85</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratuek, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa eta etxez etxeko laguntza zerbitzuek lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu hartzailea

**AURREKARIAK**

2021eko urriaren 8an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (20/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/09/2021	222/21	KASTORE GEST, S.L.	IRAILA - Kultura Zumaia Oxford	699,71
21/09/2021	2021/132	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
21/09/2021	2021/108	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
2021/07/12	141-2021	KALEXKA ELKARTEA	EKAINEKO EKINTZAK	195,73
2021/07/30	152-2021	KALEXKA ELKARTEA	UZTAILA- Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua	10.000,00
2021/08/30	168-2021	KALEXKA ELKARTEA	ABUZTUA- Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua	9.825,77
23/09/2021	191-2021	KALEXKA ELKARTEA	UZTAILA eta ABUZTUKO ekinzak	439,39
30/09/2021	201-2021	KALEXKA ELKARTEA	IRAILA- Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua	10.000,00
30/09/2021	C-21-000999	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
30/09/2021	C-21-001021	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
27/09/2021	M09210061	ETXEA Climatizaciones	2021/09/21EKO 21932 zenbakidun LAN TXOSTENA	75,31
30/09/2021	3768089	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	IRAILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILAK	7.035,08
30/09/2021	3768090	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	IRAILA - MENDEKO ERABILTZAILAK	19.311,36
30/09/2021	3768092	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - Iraila	349,60
30/09/2021	3768093	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	IRAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	13.191,77
				<b>73.639,44</b>

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
25/08/2021	A/537	KANALTEC, S.L.	Sagarbideko Fontoia: CANALON GALAXY CON BAJANTE PVC INCLUYENDO MAQ TELESCOPICA Y RETIRADA ESCOMBROS A ESCOMBRERA CONCERTADA	6.195,20
06/09/2021	A/558	KANALTEC, S.L.	Sagarbideko Fontoia : POR COLOCACION DE 2 BAJANTES PVC 110	726,00
20/09/2021	B-21400	IKASI GROUP SOLUTIONS, S.L.	Emakumeon etxerako altzariak	3.689,79
22/09/2021	B-21407	IKASI GROUP SOLUTIONS, S.L.	Emakumeon etxerako altzariak	310,61





				10.921,60
FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/09/2021	21/105	GOITU ERAIKUNTZAK	Sexta Certificación de los trabajos de Adecuación de Local Comercial para actividad de Emakumeen Etxea	4.077,85
				4.077,85

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea,

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (21/2021):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarteak	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.





- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

- a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.
- b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**
- c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."



**Zumaia Udala**

2021IAKU0010-A21/8914

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

### **Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

### **32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organoko kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen



**Zumaia Udalak**

2021IAKU0010-A21/8914

duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/09/2021	0213TSC	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/08/22 - 2021/09/21	15,21
23/09/2021	0213TSD	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/08/22 - 2021/09/21	1,21
23/09/2021	0213TSE	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA 2021/08/22 - 2021/09/21	3,42
23/09/2021	0213TSF	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/08/22 - 2021/09/21	16,81
23/09/2021	0213TSG	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/08/22 - 2021/09/21	50,23
23/09/2021	0213TSH	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/08/22 - 2021/09/21	42,27
23/09/2021	0213TSI	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/08/22 - 2021/09/21	57,29
23/09/2021	0213TSJ	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/08/22 - 2021/09/21	63,79



23/09/2021	0213TSK	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/08/22 - 2021/09/21	38,59
23/09/2021	0213TSL	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA 2021/08/22 - 2021/09/21	55,95
23/09/2021	0213TSM	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/08/22 - 2021/09/21	151,92
23/09/2021	0213TSN	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/08/22 - 2021/09/21	335,84
23/09/2021	0213XLB	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/08/22 - 2021/09/21	25,14
23/09/2021	0213XLZ	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/08/22 - 2021/09/21	23,73
23/09/2021	0213ZVU	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/08/22 - 2021/09/21	75,61
30/09/2021	210328	ARAZI IKT, S.L.	IRAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
20/10/2021	111	AISILAN XXI, S.L.	Eletrizitatea Aita Mari zineman <2021eko abuztuaren 31tik irailaren 30era>	339,96
31/07/2021	3345214376	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/07/2021	3345214377	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Alondegia	102,18
31/07/2021	3345214378	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Ardantzabide	64,69
31/07/2021	3345214379	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA E.P.A.	87,18
31/07/2021	3345214380	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Foronda	72,19
31/07/2021	3345214381	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	72,19
31/07/2021	3345214382	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	245,09
31/07/2021	3345214383	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/07/2021	3345214384	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Sagarbide	72,19
31/07/2021	3345214385	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Udaletxea	72,19
31/07/2021	3345214386	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Torreberri	72,19
31/08/2021	3345242009	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Algorri	64,69
31/08/2021	3345242010	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Alondegia	102,18
31/08/2021	3345242011	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Ardantzabide	64,69
31/08/2021	3345242012	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	87,18
31/08/2021	3345242013	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Foronda	72,19
31/08/2021	3345242014	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jubilatuen etxea	72,19
31/08/2021	3345242015	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/08/2021	3345242016	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/08/2021	3345242017	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Sagarbide	72,19
31/08/2021	3345242018	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	72,19
31/08/2021	3345242019	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Torreberri	72,19
30/09/2021	3345269339	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Algorri	64,69
30/09/2021	3345269340	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Alondegia	102,18
30/09/2021	3345269341	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Ardantzabide	64,69
30/09/2021	3345269342	SCHINDLER, S.A.	IRAILA E.P.A.	87,18
30/09/2021	3345269343	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Foronda	72,19
30/09/2021	3345269344	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	72,19
30/09/2021	3345269345	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/09/2021	3345269346	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/09/2021	3345269347	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Sagarbide	72,19
30/09/2021	3345269348	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Udaletxea	72,19
30/09/2021	2021/272	GESMUNPAL S.A.	IRAILA	1.051,39
				<b>9.906,52</b>



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
01/09/2021	16482	Suministros Esmeralda	Garbitzaileentzat karritoak eta garbitzeko tresnak	2.958,95
				<b>2.958,95</b>

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/08/2021	N-20210659	Protecciones Ignifugas del Centro, S.L.	AITA MARI ZINEA - Sectorizacion de patinillo con doble placa, Sellado intumescete y colocacion de 2 rejilla intumescete	1.754,50
				<b>1.754,50</b>

**ONDORIOAK:**

- a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratuek, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa eta etxez etxeko laguntza zerbitzuek lehenatasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.
- b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu hartzailea,

**1109/2021 ALKATE DEKRETUA  
AURREKARIAK**

2021eko urriaren 25ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (21/2021) Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/09/2021	0213TSC	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/08/22 - 2021/09/21	15,21
23/09/2021	0213TSD	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/08/22 - 2021/09/21	1,21
23/09/2021	0213TSE	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA 2021/08/22 - 2021/09/21	3,42
23/09/2021	0213TSF	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/08/22 - 2021/09/21	16,81
23/09/2021	0213TSG	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/08/22 - 2021/09/21	50,23
23/09/2021	0213TSH	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/08/22 - 2021/09/21	42,27
23/09/2021	0213TSI	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/08/22 - 2021/09/21	57,29



23/09/2021	0213TSJ	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/08/22 - 2021/09/21	63,79
23/09/2021	0213TSK	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/08/22 - 2021/09/21	38,59
23/09/2021	0213TSL	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/08/22 - 2021/09/21	55,95
23/09/2021	0213TSM	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/08/22 - 2021/09/21	151,92
23/09/2021	0213TSN	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/08/22 - 2021/09/21	335,84
23/09/2021	0213XLB	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/08/22 - 2021/09/21	25,14
23/09/2021	0213XLZ	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/08/22 - 2021/09/21	23,73
23/09/2021	0213ZVU	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/08/22 - 2021/09/21	75,61
30/09/2021	210328	ARAZI IKT, S.L.	IRAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
20/10/2021	111	AISILAN XXI, S.L.	Eletrizitatea Aita Mari zineman <2021eko abuztuaren 31tik irailaren 30era>	339,96
31/07/2021	3345214376	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/07/2021	3345214377	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Alondegia	102,18
31/07/2021	3345214378	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Ardantzabide	64,69
31/07/2021	3345214379	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA E.P.A.	87,18
31/07/2021	3345214380	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Foronda	72,19
31/07/2021	3345214381	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	72,19
31/07/2021	3345214382	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	245,09
31/07/2021	3345214383	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/07/2021	3345214384	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Sagarbide	72,19
31/07/2021	3345214385	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Udaletxea	72,19
31/07/2021	3345214386	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Torreberri	72,19
31/08/2021	3345242009	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Algorri	64,69
31/08/2021	3345242010	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Alondegia	102,18
31/08/2021	3345242011	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Ardantzabide	64,69
31/08/2021	3345242012	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	87,18
31/08/2021	3345242013	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Foronda	72,19
31/08/2021	3345242014	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jubilatuen etxea	72,19
31/08/2021	3345242015	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/08/2021	3345242016	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/08/2021	3345242017	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Sagarbide	72,19
31/08/2021	3345242018	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	72,19
31/08/2021	3345242019	SCHINDLER, S.A.	ABUZTUA Torreberri	72,19
30/09/2021	3345269339	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Algorri	64,69
30/09/2021	3345269340	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Alondegia	102,18
30/09/2021	3345269341	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Ardantzabide	64,69
30/09/2021	3345269342	SCHINDLER, S.A.	IRAILA E.P.A.	87,18
30/09/2021	3345269343	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Foronda	72,19
30/09/2021	3345269344	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	72,19
30/09/2021	3345269345	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/09/2021	3345269346	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/09/2021	3345269347	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Sagarbide	72,19
30/09/2021	3345269348	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Udaletxea	72,19
30/09/2021	2021/272	GESMUNPAL S.A.	IRAILA	1.051,39
				<b>9.906,52</b>



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
01/09/2021	16482	Suministros Esmeralda	Garbitzaileentzat karritoak eta garbitzeko tresnak	2.958,95
				<b>2.958,95</b>

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/08/2021	N-20210659	Protecciones Ignifugas del Centro, S.L.	ALTA MARI ZINEA - Sectorizacion de patinillo con doble placa, Sellado intumescente y colocacion de 2 rejilla intumescente	1.754,50
				<b>1.754,50</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea,

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (22/2021):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015





Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru



arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoak."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoak idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko eniitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.



1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espediente onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedurahastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzendiren ebazpen eta erabakiak.

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/10/2021	243/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Urria	1.129,52
31/10/2021	244/21	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila urria	201,48
31/10/2021	116	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko urria>	2.758,03
30/09/2021	3345269349	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Torreberri	72,19
30/10/2021	C-21-001088	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28



30/10/2021	C-21-001072	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
29/09/2021	3473333138	SCHINDLER, S.A.	Intervencion en FORONDA fecha 23.09.2021. Equipos bloqueado, error de contactos de foso por humedad	127,00
				<b>5.203,66</b>

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/11/2021	130/21	TALLERES GORKA ARISTI, S.L.	AITA MARI ARETOAREN EBAKUAZIOA HOBETZEA	4.778,59
				<b>4.778,59</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratuek, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa eta etxer etxeko laguntza zerbitzuek lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan **eta puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu hartzailea,

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (8/2021):  
AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

		Kontratua		amaitu
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE IBERIA S.R.L.U. JON GURRUTXAGA	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
SCHINDLER S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
AEFISPORT S.L.				



**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

1) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

2) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziazkoa.

**b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

a) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura



foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoen erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoak."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoak idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzun die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

1. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.
2. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.





1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
3. Aipatutako 70.3 artikuluan c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
  - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
  - b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
  - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.
4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.
5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZABARNE
08/10/2021	10025-B	HEMEN KLIMA, S.L.	KLIMATIZAZIO MANTENUA KIROLDEGIA (4. HIRUHILEKOA: URRIA-AZAROA- ABENDUA)	1.206,29
08/10/2021	000149	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK: ABUZTUA	817,23
08/10/2021	22FF023318	PHS SERKONTEN	MANTENIMENDU KONTENEDORE ETA ALFONBRA. IRAILA 2021	51,21
08/10/2021	2021/K/17651	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: ABUZTUA 2021	11.219,75





08/10/2021	2021/K/17652	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-ABUZZUA 2021	2.791,80
08/10/2021	2021/K/17653	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-ABUZZUA 2021	8.292,86
08/10/2021	2021/K/17654	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-ABUZZUA 2021	5.155,40
08/10/2021	2021/K/17655	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-ABUZZUA 2021	11.394,69
08/10/2021	286A	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: ABUZZUA 2021	1.080,53
08/10/2021	22FF012680	PHS SERKONTEN	MANTENIMENDU KONTENEDORE ETA ALFONBRA. ABUZZUA 2021	51,21
08/10/2021	322	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: IRAILA 2021	1.080,53
08/10/2021	22FF035202	PHS SERKONTEN	MANTENIMENDU KONTENEDORE ETA ALFONBRA. URRIA 2021	51,21
08/10/2021	2021/K/17775	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: IRAILA 2021	11.306,72
08/10/2021	2021/K/17776	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-IRAILA 2021	5.626,40
08/10/2021	2021/K/17777	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-IRAILA 2021	6.820,53
08/10/2021	2021/K/17778	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-IRAILA 2021	10.019,62
08/10/2021	2021/K/17779	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-IRAILA 2021	11.539,70
08/10/2021	2021078852	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SURF LOKALEKO GARBIKETA: ABUZZUA 2021	121,11
08/10/2021	2021078851	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OIKIKO FRONTOIKO GARBIKETA: ABUZZUA 2021	492,59
08/10/2021	2021078853	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ISASKIROLDEGIKO GARBIKETA: ABUZZUA 2021	711,52
08/10/2021	8014B	HEMEN KLIMA, S.L.	KLIMATIZAZIO MANTENU KONTRATUA (2021EKO 2.REBISIOA)	977,81
13/10/2021	MEE 27-2021	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA (ABUZZUA 2021)	1.256,70
13/10/2021	MEE 28-2021	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA (IRAILA 2021)	4.604,85
01/08/2021	33091048	GEZE IBERIA S.R.L.U	ATEEN MANTENUA (2021/08/01-2022-07-31)	609,84
				<b>97.280,10</b>

ONDORIOAK:



- a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.
- b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu hartzailea

**B21/0043 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA**  
**AURREKARIAK**

2021eko urriaren 14ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (8/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla. kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
08/10/2021	10025-B	HEMEN KLIMA, S.L.	KLIMATIZAZIO MANTENUA KIROLDEGIA (4. HIRUHILEKOA: URRIA-AZAROA-ABENDUA)	1.206,29
08/10/2021	000149	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK: ABUZTUA	817,23
08/10/2021	22FF023318	PHS SERKONTEN	MANTENIMENDU KONTENEDORE ETA ALFONBRA. IRAILA 2021	51,21
08/10/2021	2021/K/17651	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: ABUZTUA 2021	11.219,75
08/10/2021	2021/K/17652	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-ABUZTUA 2021	2.791,80
08/10/2021	2021/K/17653	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-ABUZTUA 2021	8.292,86
08/10/2021	2021/K/17654	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-ABUZTUA 2021	5.155,40
08/10/2021	2021/K/17655	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-ABUZTUA 2021	11.394,69
08/10/2021	286A	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: ABUZTUA 2021	1.080,53
08/10/2021	22FF012680	PHS SERKONTEN	MANTENIMENDU KONTENEDORE ETA ALFONBRA. ABUZTUA 2021	51,21
08/10/2021	322	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: IRAILA 2021	1.080,53
08/10/2021	22FF035202	PHS SERKONTEN	MANTENIMENDU KONTENEDORE ETA ALFONBRA. URRIA 2021	51,21
08/10/2021	2021/K/17775	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: IRAILA 2021	11.306,72



08/10/2021	2021/K/17776	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-IRAILA 2021	5.626,40
08/10/2021	2021/K/17777	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-IRAILA 2021	6.820,53
08/10/2021	2021/K/17778	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-IRAILA 2021	10.019,62
08/10/2021	2021/K/17779	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-IRAILA 2021	11.539,70
05/04/2021	R/E 23-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	2.HIRU HILABETEKO IKASTAROEN LIKIDAZIOA 2020-2021 (URTARRILA-MARTXOA 2021)	11.116,80
08/10/2021	2021078852	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SURF LOKALEKO GARBIKETA: ABUZTUA 2021	121,11
08/10/2021	2021078851	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OIKIKO FRONTOIKO GARBIKETA: ABUZTUA 2021	492,59
08/10/2021	2021078853	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ISASKIROLDEGIKO GARBIKETA: ABUZTUA 2021	711,52
08/10/2021	8014B	HEMEN KLIMA, S.L.	KLIMATIZAZIO MANTENU KONTRATUA (2021EKO 2.REBISIOA)	977,81
13/10/2021	MEE 27-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA (ABUZTUA 2021)	1.256,70
13/10/2021	MEE 28-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA (IRAILA 2021)	4.604,85
01/08/2021	33091048	GEZE IBERIA S.R.L.U	ATEEN MANTENUA (2021/08/01-2022-07-31)	609,84
				<b>108.396,90</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Lehendakaria,

Eskuan daukazue erreparatu orriak eta hauen Alkate Dekretuak, bertan azaltzen dira epeak eta horrekin informatuta geratzen da,

**2.2.- 2021EKO 3.HIRUHILABETEKO OBBE-REN BERRI EMATEA.**

Puntu hau ere taulan argi eta garbi azaltzen denez, informatuta geratzen da,

**ORDAINKETA BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)**

Toki entitatea: ZUMAIA  
Ekitaldia: 2021  
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 3

Entitatea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
81 ZUMAIA	7,14	1.538.804,76	8,44	28.753,09	7,17	
381 ZUMAIKO KIROL PATRONATUA	60,86	189.183,82	115,00	767,01	61,08	



<b>OBBE globala</b>	<b>13,02</b>	<b>1.727.988,58</b>	<b>11,21</b>	<b>29.520,10</b>	<b>12,99</b>

**2.3.- IRIZPENA:****2.3.1.- 2022RAKO ZUMAIKO UDALAREN eta KIROL PATRONATUAREN AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

lirizpenarekin sartu aurretik, bozkatuko dugu EAJ-ak aurkeztutako bi emendakinak onartzen dugun edo eztabaidatzen dugun ez? edo ...

Lehendabiziko emendakina da: **Haur parkeetan inbertsioak edo Parke estalia**, Lehendik aurrekontuetan 50.000 €ko kopurua zegoen eta 190.000 €tan gehitzen da, beraz, geratuko litzake 240.000€, eta hau aterako litzake zorpetze kapitulutik,

Bestea da, **PERCO**a egitea, hemen 30.000€ proposatzen dira eta baita ere zorpetzetik, bederatzigarren kapitulutik aterako litzateke,

Beraz, esango litzake aurrekontuei gehikuntza bat  $190.000 + 30.000 = 220.000€$  geratuko litzakeena,

Ondoren, bi emendakinak onartuta geratzen dira

**Aldeko botoak: 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- EAJ-PNV, udal taldeak aurkeztutako bi emendakinak onartzen dira

Hurrengo puntua izango da Zumaia ... 2022rako Zumaia udalaren eta Kirol Patronatuaren aurrekontu orokorrak onartzea, bidezko bada.

**AURREKONTU PROIEKTUAREN PROPOSAMENA ETA IRIZPENA, 2022. URTERAKO AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEARI BURUZKOA****AURREKARIAK**

1.- 2021eko urriaren 22an aurrekontuaren aurre-proiektua aurkeztu zen ogasun batzordean. Egun bertan, korreo elektronikoz bidali zitzaizkien dokumentazioa gainontzeko alderdi politikoei.

2.- Urriaren 25etik azaroaren 11era batzorde desberdinetan, partida guztien xehetasunak eman eta aurrekontuak eztabaidatu ziren.

3.-Azaroaren 12an aurrekontuaren proiektua aurkeztu zen ogasun batzordean eta dokumentuak bidali zitzaizkien korreo elektronikoz gainontzeko alderdi politikoei.



**Zumaia Udalaren**

2021IAKU0010-A21/8914

4.-2021eko azaroaren 19an Ogasun batzordean, azken aldaketan berri eman eta 2022rako aurrekontuaren proiektua aurkeztu zen.

2022ko aurrekontu proiektua ondorengo dokumentazioaz osaturik zegoen:

- Memoria
- Aurrekontuaren finantza-ekonomia txostena
- Aurrekontu bateratua
- Aurrekontuen egonkortasun, finantza iraunkortasun eta gastu erregela aztertzen dituen txostena
- Udal aurrekontuak
- Programa funtzionalen azalpen taulak
- Plantila organikoa eta lanpostuen zerrenda
- Pertsonalaren eranskina
- Zorpetze eranskina
- Inbertsioen eranskina
- Konpromisozko kredituen egoera orria
- Aurrekontua gauzatzeko udal araua
- Kirol patronatuko aurrekontuak
- Kirol Patronatuaren plantila organikoa eta lanpostuen zerrenda
- Kirol Patronatuaren pertsonalaren eranskina
- Kirol Patronatuko programa funtzionalen azalpen taula

#### **2022RAKO AURREKONTU OROKORRAREN PROIEKTUA**

Ondorioz, 2021eko azaroaren 19an, honako aurrekontu proiektu PROPOSAMENA onartu/ez onartu da ondorengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 ( 2 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak :

Abstentzioak:

2022rako Aurrekontu Orokorraren proiektua Osoko Bilkurara eramatea/ez eramatea erabaki da.

Zumaian, 2021eko azaroaren 19a

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Talde, bakoitzak bere azalpenak eman ondoren bozkatzera pasako dira 2022ko aurrekontuak,

**Aldeko botoak: 8 boto ( EH BILDU )**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 8 boto (7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**ERABAKIA:** 1.- 2022rako Zumaia Udalaren eta Kirol Patronatuaren aurrekontu orokorrak onartzen dira,



### 3.- PROPOSAMENAK.-

#### 3.1.- EH BILDU UDAL TALDEAK AURKEZTURIKOAK:

##### 3.1.1.- EUDELEKO BATZORDE ERAGILEAREN ADIERAZPEN INSTITUZIONALA, EUSKARARI BURUZKOA

Lehendabizikoak biak dira euskarari buruzko proposamenak, bata Eudelen adostutakoa, non azaltzen den hiru konpromiso

"1.- Udalek **konpromiso irmoa dugu euskararekin** eta euskal udalerrietan euskararen erabilera sustatzearekin, batez ere herritarrekin dugun harreman hurbilenaren bidez. Ildo horretan, toki erakundeok euskararen erabilera garatu eta normalizatzeko neurriak hartzeko gomendioa dugu, Euskal Herriaren ondare historikoaren eta kultura-ondarearen funtsezko zati gisa.

2.- EUDEleko Batzorde Eragileak uste du ETElen 6. Artikuluak, Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeek zerbitzu- eta lan-hizkuntza gisa euskararen erabilera arautzen duena, herritarrek hurbilen dituzten erakundeekin harremanetan jartzeko **hizkuntza ofiziala aukeratzeko duten eskubidea bermatzen** duela.

3.- EUDElek, euskal udalen ordezkari gisa, Euskadiko **Toki Erakundeei buruzko Legea defendatzeko eta garatzeko konpromisoa du**, euskal erakunde-sistemaren funtsezko elementu gisa eta udal-autonomiaren berme gisa. Gaur egun, komeni da, azpimarratzea eta errepikatzea lege honek duen garrantzia udalen berezko eskumenak arautzeko, eskumen horietan oinarrituta eman baititzakete euskal herritarrek beren herri eta hirietan eskatzen dituzten zerbitzu publikoak"

**Aldeko botoak: 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA: 1.-** Proposamenak tratatzea eta erabakitzea onartzen da

Eta lehendabiziko proposamenaren aldeko bozkek? 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

**Aldeko botoak: 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** EUDEleko batzorde eragilearen adierazpen instituzionala, euskarari buruzko proposamena onartzen da



Bigarrenengo proposamena

**3.1.2.- 2021EKO EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNERAKO ADIERAZPENA,**

Denok irakurri duzue proposamena , bozkatu egingo dugu,

Aldeko bozkak 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

**Aldeko botoak: 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** 2021eko Euskararen Nazioarteko egunerako adierazpen proposamena onartzen da

**3.1.3.- INTERES PUBLIKO GORENEKO PROIEKTUEN ERREGULAZIO BERRIARI BURUZKO PROPOSAMENA**

Gaia esplikatzen da eta ondorengo hiru puntu hauek azaldu, eztabaidatu ondoren eta gero bozkatu egiten dira,

1.- Zumaia Udalaren Osoko Bilkurak adierazten du Lurralde Antolamenduari buruzko Legeak Interes Publiko Goreneko Proiektuen figura jasotzearen aurka dagoela, eta baita ere, gure udalen toki-autonomiarenezat kaltegarria den eta gure toki-demokrazia urratzen duen beste edozein tresnaren aurka dagoela.

2.-Zumaia Udaleko osoko Bilkurak EUDEL Euskadiko Udalen Elkarteari eskatzen dio, udalen udal-interesa defendatzeko, jendaurrean adieraz dezala aurka dagoela eta dagozkion kudeaketa guztiak egin ditzala Lurralde Antolamenduari buruzko Legea aurreko puntuan deskribatutako moduan alda ez dadin.

3.- Zumaia Udalaren Osoko Bilkurak mozio honen edukia Eusko Legebiltzarrera eta EUDEL Euskal Udalen Elkartera bidaltzea erabaki du.

Talde desberdinak gaia azaldu eta gero bozkatzera pasatzen da

**Aldeko botoak: 8 boto (EH BILDU)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 8 boto (7 EAJ-PNV, 1 ES-SV)**





Berriro bozkatzen da,

**Aldeko botoak: 8 boto (EH BILDU) + kalitatezko botoa**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 8 boto (7 EAJ-PNV, 1 ES-SV)**

**ERABAKIA:** Interes Publiko Goreneko proiektuen erregulazio berriari buruzko proposamena onartzen da

Alkatearen kalitatezko botoarekin onartutzat ematen da,

### **3.1.4.- MIGRAZIORAKO EUSKAL ITUN SOZIALARI DAGOKIONA,**

Itun soziala bera, batzordean aurkeztu eta esplikatzen zen beraz besterik gabe, bozkatzen da

**Aldeko botoak: 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** Migraziorako Euskal Itun Soziala onartzen da

Behin migraziorako Euskal Itun Soziala onartu ondoren, Zumaia udalak honakoa eskatzen dio Eusko Jaurlaritzari:

- 1.- Politika migratoriak garatzeko erakunde arteko mahaia aktibatzea,
- 2.- Itun honetan jasotzen diren asmoak konpromisoetan bilakatu eta erakundeen artean programak adoste,
- 3.- Itunak jasotzen duena garatzeko baliabideak ezartzea,

Hiru puntuak onartu ala ez bozkatu egiten da emaitza honakoa izanik:

**Aldeko botoak: 16 boto (8 EH BILDU, 7 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**



**ERABAKIA:** Migraziorako Euskal Itun Sozialari buruz, Zumaia udalak Eusko Jaurlaritzari eskaerak egitea onartzen da,

#### **4.- BATZORDE INFORMATIBOETAKO ORDEZKOAK IZENDATZEA, BIDEZKO BADA**

Ainhoa Illarramendi batzorde guztietako ordezkari izendatzea, informatzen da

Eta besterik gabe eguneko aztergaiarekin bukatu eta eskerrik asko eta hurrengo arte, agur,

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hamar minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria